синів: *Олександр* (11 жовтня 1863, Ніцца, департамент Приморські Альпи, Франція – ?), *Михайло* (5 серпня 1865, Ніцца, департамент Приморські Альпи, Франція – квітень 1919, Нова Ушиця Подільської губернії), *Володимир* (28 серпня 1867, Ніцца, департамент Приморські Альпи, Франція – ?), *Євген* (20 лютого/4 березня 1870 (згідно з радянськими документами — 5 березня 1870 р.), Ніцца, департамент Приморські Альпи, Франція — 12 серпня

³ За деякими даними, Катерина Дмитрівна народилася 10 січня 1837 р. і була дочкою Дмитра Петровича Шишкова (1809–1892) та Олександри Карлівни, народженої баронеси фон Фітінгоф [6].

Санкт-Петербурзької губернії – ?), Ольга (1 серпня 1859, Нарва Ямбурзького повіту Санкт-Петербурзької губернії – до 1872), Софія (18 вересня 1862 – 27 жовтня 1937, Женева, Швейцарія), Марія (1867–1954, Париж) Патони [24, л. 26–36 об., 37–40 об.].

Молодший із братів Патонів — *Іван Петрович* (19 листопада/1 грудня 1837, Плоцьк, Царство Польське – 17 квітня 1911, Санкт-Петербург) — освіту здобув в імператорському Олександрівському

ліцеї та 5 січня 1858 р. вступив у службу до Міністерства внутрішніх справ Російської імперії. У 1859 р. він призначений молодшим чиновником із особливих доручень при бессарабському військовому губернаторі.

професор Київського політехнічного інституту статський радник Євген Оскарович Патон вінчався у Києво-Подільському Успенському соборі з дівцею Наталією Вікторівною Будде (25 жовтня 1884 – 1971, Київ), дочкою генерала від інфантерії у відставці Віктора Еммануїловича Будде (1836–1901) й Олександри Павлівни, народженої баронеси Местмахер (1850–1909)⁴ [13, арк. 158]. Від цього шлюбу народилося два сини — Володимир (5/18 березня 1917, Київ – 28 лютого 1987, Київ) [30, арк. 44 зв. – 45] та Бориса (нар. 1/14 листопада 1918, Київ) [31, арк. 318 зв. – 319], які стали соратниками та послідовниками свого батька, а молодший із них ще й на багато років визначив основні напрями розвитку вітчизняної науки загалом.

Сьогодні, після десятиліть забуття, ми повертаємося до своїх коренів, відтворюємо історичну пам'ять, відшукуємо загублені гілки родовідних дерев.